06 深读·热点 2012年9月3日星期一
编辑钱智琛 | 组版刘玉 | 校对云心

安徽通和投资发展有限公司 100%股权

转 让公告
受安徽省通和房地产开发有限公司和安徽省敬亭山茶场委托，安徽省产权交易中心对

其持有的安徽通和投资发展有限公司100%股权进行公开挂牌转让。具体公告如下：
转让方承诺本次产权公开交易已履行了必要的决策程序，因此本次公开交易不存

在任何障碍，保证本公告内容不存在任何重大遗漏、虚假陈述或严重误导，并对其内容
的真实性、准确性和完整性负责。

一、转让标的企业基本情况：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
二、转让标的企业股权构成情况

安徽省通和房地产开发有限公司 70%股权
安徽省敬亭山茶场 30%股权

三、内部决策、行为批复情况：本次转让行为已经内部决策，并得到安徽省国资委批
准（皖国资产权函[2012]362号。

四、转让标的企业资产评估备案情况：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
五、受让方基本条件：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
六、公告期限：自公告之日起20个工作日。
七、挂牌价格：人民币4888万元。
八、受让登记：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
九、交易方式：公告期内，如只产生一个意向受让方，在不改变挂牌条件的前提下，

采取协议方式撮合交易；如产生两个或两个以上意向受让方，采用竞价方式撮合交易。
十、特别事项说明：（详见本中心网站www.aaee.com.cn）
十一、联系方式

联系人：朱娟
联系电话：0551—2871617
传 真：0551—2871600
特此公告。

安徽省产权交易中心
二〇一二年九月三日

从2007年4月开始进入筹建前

期工作开始，关于南方科技大学的

舆论风暴就一直没有“停歇”。昨

日，随着《教育部关于同意建立南方

科技大学的通知》的宣读，让一切怀

疑都成为了“浮云”。作为我国高校

教改的“试验田”，这一天，南方科技

大学终被认可。

教改“试验田”：
寄托着国人教育改革的期盼

南科大校长朱清时在典礼致辞

中表示，改革创新是南科大的立校

之本。在未来的发展道路上，南科

大将以更大的气魄、胆识和力度推

进各项创新，完成南科大作为国家

高教综合改革试验校的重大使命。

首批新生中，我省学生占有很

大比例。新生孙睿来自合肥八中，

在妈妈孙圣华女士的陪伴下，昨天

兴奋地到校报到。据孙圣华介绍，

他们是现场听了朱清时校长在合肥

一中举行的宣讲会后才决定报考南

科大的。

“我相信南科大肯定会越办越

好的，相信孙睿一定能跟随这些优

秀的导师学到真本事，还有机会接

触到世界前沿的科学研究工作，为

未来的事业打下良好的基础。”孙圣

华女士坚定地说。

新生入学：
前二年不分专业

据介绍，新生入学后，前二年不

分专业，由学校安排统一的理工科

基础课教学，以及教育部要求的其

他课程，包括数学、化学、生物、英

语、计算机基础、人文课程等。从大

三开始，再根据学生兴趣和能力来

选择专业，每位学生都会依托一个

研究所，在研究所里完成他们的专

业和研究。

南科大在理学、工学和经济学

等三大门类首批筹设了5个系6个

专业，并已经形成相应的教学计

划。5个系分别是物理系、化学系、

生物系、微纳材料和器件系、金融数

学与金融工程系；6个专业分别是物

理学专业、化学专业、生物信息学专

业、生物技术专业、微电子科学与工

程专业、金融数学与金融工程专业。

为新生授课的，是从全球遴选

出的一流师资。南科大已签约聘请

了超过70名优秀的教职人员，南科

大现有教师队伍已达到亚洲先进水

平。超过60%的教师都是世界排名

前100名高校的博士，这在国内著

名大学中是不多见的；约90%的教

师曾在美国、欧洲、中国香港及其他

发达国家或地区的知名高校工作，

对世界学术界的发展和前沿研究有

充分的了解和参与。

对话校长朱清时：
仁者不忧，知者不惑，勇者不惧

昨日下午，记者联系上疲劳而

又高兴的南方科技大学校长朱清

时。

记者：请问朱校长此时的心情

如何？

朱清时：9月 2日，是南方科技

大学一个喜庆的日子。我们怀着无

比喜悦的心情相聚一起，共同见证

南方科技大学的正式成立和2012

年开学典礼。这也是刚刚加入南科

大行列的188位新同学值得庆祝的

一天。南科大正在开启新的历史，

而刚刚考入我们学校的188名新同

学也翻开了人生的崭新篇章。

记者：南方科技大学从开始筹

建那一天起，就备受世人瞩目，直到

现在。如今终于可以“正身”，您作

为校长，有何想何感？

朱清时：南科大的5年筹建之

路并不平凡，我们经历了风雨、走过

了曲折，更收获了力量、坚定了信

念。学校高水平规划、高效率推进

校园建设工程；初步形成一支高水

准的教师队伍，先进的全面教育体

系；高标准设置学科专业、正在建立

一批交叉科学研究中心；逐步构建

了符合现代大学制度的治理结构、

管理体制。

记者：南科大获准正式建立

后，社会各界十分关注它的发展方

向，也请您给我们“透个底”，南科大

到底如何去打造与培养这批学生？

朱清时：现在，我们正在用实

际行动回答社会的关心。南科大改

革的核心内容，是探索如何培养大

批创新人才。爱因斯坦有句名言：

“想像力比知识更重要”。创新的核

心是新思想。有利于产生新思想的

基本素质是想像力、洞察力、记忆力

和注意力，还有跳出传统思维定式

的批判精神。希望全体同学和教职

员工共同努力，不仅让同学们获得

一流的知识和技能，更要让同学们

培养一流的创新能力。

记者：迎来首批学生，他们都是

成绩好、能力强、素质高的优秀学

生，您有什么想对这些学生说的？

朱清时：高中毕业、考上理想的

大学，是起点而不是终点。从现在

起，他们将开始新生活、面对新挑

战，他们必须树立远大目标，心怀理

想、乐观向上、执着追求。要以世界

前沿眼光、国际一流标准，去要求自

己、衡量自己的创新能力和学业成

绩。希望他们不仅要学习一流的科

学技术知识和能力，也要认真思考

社会和人生；要培养健全的人格、高

尚的品德。“仁者不忧，知者不惑，勇

者不惧”。只有成就品格之大道，才

能成就学问之大道。期望在我们的

共同努力下，这些学生能够成长为

真正有国际视野、独立思考能力、社

会责任感和文化修养的创新型人

才，用我们的成功实践对“钱学森之

问”作出精彩回答。我相信，在南科

大度过的四年，必将成为他们一生

中最值得骄傲的岁月，必将铸就同

学们光明的未来。而同学们的未

来，就是南科大的未来。

合肥市名校分校“扎堆开学”
本报罗列四大区“分校”名录

星报讯（薛辉 星级记者 桑红青） 合肥46中南区新校投入

使用，合肥实验学校九珑湾校区建成开始招生、合肥江淮学校50

中分校改建后迎新……又是一年开学时，与往年不同的是，合肥

市名校所办的分校本学期“扎堆开学”，合肥市“名校办分校”模式

正不断扩大，“在家门口上名校”已经逐步变成现实。

日前，合肥46中南校区正式投入使用，规划为84个教学班，

能容纳近5000名学生的学校，是滨湖新区规划班级数量最多的

初中。昨天，原址重建的合肥市江淮学校正式开学，该校中小学

部分别被确定为合肥50中和合肥安居苑小学分部。

近日，合肥庐阳区二环以北新建的四所中小学名校同时开

学，共招收新生626人。据不完全统计，合肥市四大主城区由名

校所办的分校达到30多所，其中合肥50中的校区最多，除了东

区、南区、西区和新区4个校区外，还有颐和分校、金湖学校分校、

宁溪学校、新城学校4个分校。

对此，合肥市教育局相关负责人表示，让一些名校办分校主

要是共享名校的部分师资和资源，是均衡教育发展的很好体现，

名校办分校可以让更多的孩子接受好的教育。

我省首个基础教育集团成立
星报讯（卢钟毓 记者 桑红青 沈娟娟） 昨天，合肥市一六八

中学东校区、玫瑰园校区同时启用，这也意味着合肥市一六八中

学从本学期开始将有三个校区。合肥市一六八教育集团昨天正

式成立，省教育厅厅长程艺、合肥市市长张庆军共同为我省首个

基础教育集团揭牌。

合肥市一六八中学隶属于合肥市教育局，从本学期开始，该

校将拥有三个校区，目前有小学、初中、高中在校生6000多人，其

中南校区为高中部、东校区为初中部和复读年级部，玫瑰园校区

今年秋季开始招小学、初中一年级新生。

据介绍，合肥一六八玫瑰园学校昨天迎来了330多名新生，该

校占地约58亩，规划48个班级，整体建筑为法式风格；合肥一六八

中学东校区坐落于合肥新站核心区，占地120亩，总投资约3亿元。

合肥市四大主城区名校办分校一览（部分）

昨日，南方科技大学成立大会暨2012年开学典礼隆重举行，校长朱清时深情寄语：

仁者不忧，知者不惑，勇者不惧

庐阳区

瑶海区

包河区

蜀山区

合肥市六安路小学中铁国际城校区、六安路小学荣城花园分校

合肥市南门小学上城国际分校、南门小学恒盛皇家花园校区

合肥42中中铁国际城校区

合肥45中工业区分校

合肥逍遥津小学金都华庭校区

合肥市红星路小学北环阳光校区

合肥38中新海分校

合肥市和平小学东校

合肥市第五十五中学琥珀名城分校

合肥师范附小一小、二小、三小、四小

合肥46中南区

合肥48中滨湖分校、合肥48中望湖校区

合肥市曙光小学龙图校区

合肥市屯溪路小学阳光校区、滨湖校区

合肥市青年路小学银杏苑校区

合肥实验学校包河苑校区、包河花园校区、九龙湾校区

合肥市南园新村学校海顿校区小学部

合肥50中西校区、南校区、新校区、江淮校区

合肥乐农新村小学北区

2011年 3月 1日，南科
大首届教改实验班的45名学
生入学。

2012年4月16日，教育
部公布《教育部关于同意建
立南方科技大学的通知》，南
科大正式“去筹转正”。

2012年 5月底，南科大
公布2012年招生方案，采用
高考成绩占60%，高中平时
成绩占10%，南科大复试成
绩占30%的综合评价录取模
式。

2012年 7月，南科大从
全国8个省共录取新生188
人，新生高考平均成绩超出
一本分数线69.475分。

2012年 9月 2日，南方
科技大学成立大会暨 2012
年开学典礼在南方科技大学
第一校区隆重举行，这意味
着经历了5年风雨的南科大
正式成立，也意味着我国正
式诞生了一所备受社会瞩目
的崭新大学……

南宣 记者 俞宝强

出席开学典礼的嘉宾和2012级全体师生合影（图片由南科大提供）